


josef könig
SPOLEČNOSTI



Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu nakladatele. 

© Josef König, 2018
Obálka © Daniel Pocar, 2018
© DOBROVSKÝ s.r.o., 2018 

ISBN 978-80-7642-994-9 (pdf)





josef könig

SPOLEČNOSTI



Poděkování Jirkovi Marečkovi nejen za tuto knihu.



prolog

Čistý obchod, nic víc. Hodina, která rozhoduje 
o délce vlasů, malých nohou, velkých přirozeních, 
počtu strií, zelených očích, jemné pleti, rakovině, 
svrabu nebo senné rýmě. Hodina určující hladinu 
empatie, flegmatičnosti i choleričnosti, daru rozdat 
se pro druhé nebo všemi pohrdat. Krutá i spraved-
livá štvanice. Stánky s dlouhými frontami, prodejci 
čekající na první zákazníky. Chaos a zmatek. Na-
koupí každý.

Prostorná světlá místnost připomínající sál kulturní-
ho domu. Žádná okna, přesto je tu světla dostatek. 
Vysoké bílé zdi ukončuje prosvětlený strop.

Toho dne se má v České republice v porodnicích 
narodit tři sta osmnáct nových příběhů. Zatím jen 
prázdné duše. Poslušně se pohupují nad navosko-
vanými parketami a přepočítávají si svoji hotovost. 
Za sebou mají podrobné instrukce a vědí, co je 
během následující hodiny čeká. Mohou nakoupit 
cokoliv, ne vždy se však dostane na každou z nich. 
Jakmile má některý prodejce veškeré zboží pryč, 
musejí k jinému. Pravidla jsou neúprosná. Chtějí-li 
se dostat do připravených dětských těl, musí utratit  
vše.



Hon začíná.

Jako obvykle se největší fronty tvoří u šarlatánů 
nabízejících fyzické předpoklady. Na dračku jdou 
štíhlé postavy, velké oči, dlouhé řasy i nohy, ob-
dařená přirození. Některé duše start promeškaly 
a vydávají se hned na druhou, ještě nezaplněnou 
stranu tržiště. Ke stánku s inteligencí se tak dosta-
ly první. Nenechávají nic náhodě a nešetří penězi. 
Koupí si za ně přirozenou chytrost či empatii. Tuší, 
že jim u stánků se vzhledem nezbude příliš času ani 
hotovosti a ty nejlepší prsa a břišní svaly budou 
již dávno pryč. Jiné okamžitě přelétají k prodejci 
s nemocemi a stihnou tak levně nakoupit astma 
i budoucímu životu relativně bezpečné spalničky. 
Na poslední nákupčí už zbude jen pestrý výběr 
různých forem rakoviny či tělesná postižení.

Posledních patnáct minut. Kdo si vystál nejdelší 
frontu u prvních stánků a do vínku si odnáší per-
fektní vzhled, tomu na výběr inteligence příliš pe-
něz ani času nezbývá. Dokoupí povinné příušnice, 
jako bonus dostane hemeroidy a zbytek drobných 
utratí za alespoň minimální vylepšení základního 
IQ. Některým se dokoupit často ani nepodaří. Jed-
noduše vyprodáno. Jiní zase zmateně vybírají mezi 
stánky nabízejícími poslední vlasy či kvalitní zuby. 
Kvůli dlouhé frontě však rezignují a za zbylé pe-
níze si koupí silnou vůli, o kterou bývá pravidelně 



nejmenší zájem. Snad bude lepší investicí do bu-
doucna než nevyzpytatelný, ale žádaný talent, na-
bízený ve vedlejším stánku.

Deset minut. Jedna z duší nervózně opustila již třetí 
frontu. Ještě nestihla promluvit ani s jedním pro-
dejcem. Levituje uprostřed nad sálem a zmateně se 
rozhlíží kolem. Měla představu, s jakým základem 
se vydá do dětského těla. Kvůli několika špatným 
rozhodnutím však jen přebíhala z fronty do fronty, 
nikde se na ni nedostalo. V rukou proto stále drží 
všechny zlaté mince. Její pozornost upoutá nená-
padné místo v  rohu tržnice. Poslední šance. Stá-
nek, který všechny ostatní míjejí. Temná postava 
za pultem, nad jejíž hlavou se vznáší velký červený 
otazník. Jen jeden nákup během celé hodiny. Duše 
natahuje ruku a všechny její peníze mizejí u němé 
osoby bez tváře. Jeden neznámý balíček, jedno štěs-
tíčko. Jestli nakoupila sportovní talent, pásový opar, 
vysoké čelo nebo přehnaný optimismus – to zjistí až 
na zemi s přibývajícím věkem. Nyní se jí ulevilo. Ví, 
že bude moct prožít jeden z tři sta osmnácti příběhů.

Poslední dvě minuty. Polovina má nakoupeno, větši-
na prodejců vyprodáno. Pouze nemocí a negativních 
vlastností je v posledních minutách na skladě pořád 
dostatek. Některým duším zbývá utratit ještě polo-
vinu peněz. Marně se dožadují silných paží i většího 
vzrůstu. Dvě z duší soupeří o poslední dlouhověkost. 


